
ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 Р Е Ш Е Н И Е  
27 января 2022 года  № 69/459-8 

г. Калининград 

О печатях территориальных избирательных комиссий 

В соответствии со статьей 23 Федерального закона от 12 июня 2002 

года №67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 

участие в референдуме граждан Российской Федерации», Законом 

Калининградской области от 27 декабря 2019 года № 378 «О регулировании 

отдельных вопросов, связанных с наделением статусом муниципального 

округа отдельных городских округов Калининградской области», в связи с 

изменением наименований 12 муниципальных образований Калининградской 

области Избирательная комиссия Калининградской области решила:  

1. Ввести с 01.02.2022 года в действие печати Багратионовской, 

Гвардейской, Гурьевской, Зеленоградской, Краснознаменской, Неманской, 

Нестеровской, Озерской, Полесской, Правдинской, Славской и 

Черняховской территориальных избирательных комиссий нового образца 

(оттиски прилагаются). 

2. Председателям Багратионовской, Гвардейской, Гурьевской, 

Зеленоградской, Краснознаменской, Неманской, Нестеровской, Озерской, 

Полесской, Правдинской, Славской и Черняховской территориальных 

избирательных комиссий сдать в Избирательную комиссию 

Калининградской области по акту печати территориальных избирательных 

комиссий старого образца. 

3. Начальнику организационно-методического отдела аппарата 

Избирательной комиссии Калининградской области произвести 

уничтожение принятых от председателей Багратионовской, Гвардейской, 

Гурьевской, Зеленоградской, Краснознаменской, Неманской, Нестеровской, 

Озерской, Полесской, Правдинской, Славской и Черняховской 

территориальных избирательных комиссий печатей старого образца с 

составлением актов об их уничтожении. 

4. Направить копию настоящего решения в Багратионовскую, 

Гвардейскую, Гурьевскую, Зеленоградскую, Краснознаменскую, Неманскую, 

Нестеровскую, Озерскую, Полесскую, Правдинскую, Славскую и 

Черняховскую территориальные избирательные комиссии и разместить его 

на официальном сайте Избирательной комиссии Калининградской области в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 



5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить члена 

Избирательной комиссии Калининградской области с правом решающего 

голоса Юспина С.Ю. 

 

 

Председатель 

Избирательной комиссии 

Калининградской области 

 

 

 

И.П. Винярская 

  

Секретарь заседания 

Избирательной комиссии 

Калининградской области 

 

 

С.Ю. Юспин 



Приложение  

к решению Избирательной комиссии 

 Калининградской области 

 от 27 января 2022 года № 69/--8 

 

1. Багратионовская 

территориальная избирательная 

комиссия 

2. Гвардейская территориальная 

избирательная комиссия 

оттиск оттиск 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3. Гурьевская территориальная 

избирательная комиссия 

4. Зеленоградская территориальная 

избирательная комиссия 

оттиск оттиск 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5. Краснознаменская 

территориальная избирательная 

комиссия 

6. Неманская территориальная 

избирательная комиссия 

оттиск оттиск 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 
7. Нестеровская территориальная 

избирательная комиссия 

8. Озерская территориальная 

избирательная комиссия 

оттиск оттиск 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

9. Полесская территориальная 

избирательная комиссия 

10. Правдинская территориальная 

избирательная комиссия 

оттиск оттиск 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

11. Славская территориальная 

избирательная комиссия 

12. Черняховская территориальная 

избирательная комиссия 

оттиск оттиск 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


